

Radni i wyborcy

Zaopatrzenie sklepów i oświetlenie ulic, trudności komunikacyjne i rozrywki kulturalne, wodociągi i centralne ogrzewanie — oto problemy wysuwane na wiosennych spotkaniach radnych z mieszkańcami miasta. Sprawy drobne i sprawy ważne. Takie, które można załatwić od ręki i takie, które czekać muszą na realizację. Wszędzie, w każdej dzielnicy, jest ich jeszcze wiele.

Spotkania radnych z wyborcami są jedną z najbardziej udanych form pracy w likwidacji różnych niedociągłości. Oto np. mieszkańcy komitetu blokowego nr 12 w dzielnicy Nowe, skarżąc się, że w kiosku, obok szkoły sprzedają wino i piwo, proszą o zlikwidowanie rowu odprowadzającego ścieki z zakładów Sierżana do Białki. W komitecie blokowym nr 45 od lat domagają się zakazu sprzedaży wódki w barze „Nowalijka”, prosząc jednocześnie o lepsze zaopatrzenie dzielnicy w artykuły piekarnicze i nabiałowe. Sprawa wycofania sprzedaży wina i piwa z kiosku przy ul. Jagiellońskiej znalazła poparcie Wydziału Handlu Prezydium MRN. Zająto się również sprawą związaną z likwidacją rowu ściekowego. Lecz mieszkańcy komitetu blokowego nr 45 od lat spotykają się z odmową konkretnego załatwienia sprawy baru „Nowalijka”, chociaż w tym czasie były wydawane zarządzenia, pomyślnie rozwiązujące prośbę mieszkańców. Niestety, w miejsce tych zarządzeń przychodziły nowe i sprawa baru „Nowalijka” jest wciąż otwarta i ciągle nurtuje mieszkańców ulicy Warszawskiej. Sprawa poruszona na spotkaniu z radnymi w komitecie blokowym nr 47 — to zabezpieczenie komina Łaźni Miejskiej przy ul. Słonimskiej, przed zapylaniem sadzami. I ta sprawa, mimo interwencji radnych, nie może znaleźć właściwego rozwiązania, choć domagają się tego mieszkańcy dzielnicy już od kilku lat.

W dzielnicy Fasty, w komitecie blokowym nr 41, mieszkańcy na jednym z ostatnich spotkań prosili radnych o pomoc w roztoczeniu większej opieki nad łaskiem koło Bacieczek, do którego wywożone są śmieci. Wydało już specjalne zarządzenie wzbraniające zanieczyszczenia łasku i spowodowano oczyszczenie tych terenów.

Innej sprawy, dotyczącej możliwości korzystania mieszkańców ul. Produkcyjnej z usług urzędu pocztowego w Fastach — nie załatwiono, tłumacząc trudnościami etatowymi.

Wydaje się, że radni biorący udział w spotkaniach z wyborcami, powinni bardziej energicznie interweniować w poszczególnych wydziałach Prezydium MRN i instytucjach w sprawach zgłaszanych przez mieszkańców dzielnicy. Nie chodzi tu przecież o problemy wielkiej wagi, poważne inwestycje, lecz o sprawy drobne, które przy odrobienie dobrej woli ze strony różnych urzędów, można załatwić ku zadowoleniu wyborców. Niestety, bardzo często radni wysłuchują wciąż tych samych skarg, z jakimi występowali mieszkańcy na spotkaniach rok, czy dwa lata temu. (as)

Białostocka filia Uniwersytetu Warszawskiego

Dzięki pomocy Wojewódzkiego Ośrodka Propagandy Partyniej coraz większego rozmachu nabiera działalność oświatowa, znana pod hasłem: „Wykłady Publiczne Uniwersytetu Warszawskiego”. Każdego miesiąca przybywa do naszego miasta samodzielny pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego, który wygłasza kilka wykładów w różnych środowiskach.

Wykłady te zyskują sobie stałych słuchaczy i cieszą się coraz większym uznaniem i popularnością. O wykładówców z Warszawskiego Uniwersytetu dopominają się nie tylko związki zawodowe, stowarzyszenia twórcze i instytucje upowszechniające wiedzę, ale również liczne kluby i świetlice. (lk)

Wycieczki do Fast

Kombinat „Fasty” często odwiedzają wycieczki rolników przywożonych przez „Gromadę”. Organizowane są również wycieczki szkolne. W ubiegłym roku 49 takich wycieczek odwiedziło fastowskie zakłady. Zwiedzanie kombinatu połączone jest zawsze z prelekcją o pracy poszczególnych wydziałów. Niejednemu z uczniów wyraża chęć pracowania w przyszłości w „Fastach”. (sm)

Święto dzieci

Jak już informowaliśmy, w poniedziałek odbyło się spotkanie w Prezydium WRN, na które zaproszono 50 dzieci z samorządów podwórkowych. Dzieci popisywały się śpiewem, recytacją i grą na akordeonie.

Gospodarze spotkania — członkowie Prezydium WRN otrzymali dużo kwiatów, tradycyjnych laurów.



„Wszystkiego najlepszego.” — zastępca przewodniczącego Prezydium WRN, Jerzy Zientara, żegna miłych gości.

Wszyscy mali uczestnicy spotkania otrzymali książki. Aby upamiętnić to spotkanie — zbierano autografy.

NA ZDJĘCIU poniżej: sekretarz Prezydium WRN i jednocześnie prezes Zarządu Okręgu TPD — Jerzy Koszwałski składa swój podpis na książkach.



Podobne spotkania odbywają się w wielu instytucjach i zakładach pracy. Dzisiaj w godzinach popołudniowych w związkowych klubach i świetlicach organizowane są dla dzieci liczne imprezy, a w ogrodzie jordanowskim odbędą się wycieczki rowerowe, gry zręcznościowe i zabawa.

Jutrzejczy dzień — to „Dzień Malucha”. W Zwierzynie odbędą się mały kiermasz dla maluchów, a zabawy na zwycięskiej estradzie prowadzić będą uczniowie Liceum Wychowawczy Przedszkoli. Przewidywane są również występy zespołu dziecięcego klubu BZPW im. Sierżana. (as)

NOWE SKLEPY

Modny strój * Majsterkowicz * Sam

Wczoraj oddane zostały do użytku 3 nowe sklepy PSS przy ul. Marchlewskiego — sklep samoobsługowy spożywczy „Modny Strój” i pierwszy w województwie „Majsterkowicz” z artykułami do majsterkowania i małym warsztatem zaopatrzonym w farby, lakiery, narzędzia.

Otwarcie tych trzech sklepów ma dla miasta duże znaczenie, gdyż placówek handlowych wciąż mamy za mało.

W uroczystości przekazania nowych sklepów udział wzięli: I sekretarz KM PZPR — Józef Trusiewicz, przewodniczący Prezydium MRN — Jerzy Krochmalki, zastępca przewodniczącego Prezydium MRN — Kazimierz Kasjański, kierownicy wydziałów handlu Prezydium WRN i MRN — Jan Kubiciel i Tadeusz Zdzieniarz oraz przedstawiciele Powszechnej Spółdzielni Spożywców.

Nowe sklepy urządzone są ładnie i nowoczesnie. Estetyczne wnętrza, pomysłowa dekoracja witryn oraz dobre zaopatrzenie zapewni tym sklepom duże powodzenie wśród klientów. Warto tu dodać, że sklep „Modny Strój” zaopatrywany będzie przez warszawskie domy mody, a więc w konfekcję atrakcyjną i najmodniejszą.

Szczególne słowa uznania należą się Powszechnej Spółdzielni Spożywców za uruchomienie sklepu „Majsterkowicz”. Na sklep taki czekali białostocznianie wiele lat. Wierzymy, że sklepy te będą zawsze tak dobrze zaopatrzone, jak w dniu otwarcia. (as)

CZY WIECIE ŻE...

...w okresie 18 lat wybudowano i oddano do użytku w naszym mieście 29.811 m² mieszkań, natomiast w latach 1963-65 wybudowanych zostanie 12.897 izb.

...do tradycyjnych nazw dzielnic naszego miasta, jak Marczuk, Wygoda, Buzanarnic, Nowe Miasto — doszły nazwy nowych osiedli mieszkaniowych: Północ I, Północ II, Południe III, Garbarska, Grottgera, Orzeszkowa, osiedli domków jednorodzinnych: Dajlidy, Pietraszki, Antoniuk, Rozpoczęto budowę nowych osiedli mieszkaniowych: Centrum, Antoniuk, Przydworcowa.

...sieć kanalizacyjna, długości 22 km, obejmowała w r. 1939 jedynie centrum miasta, a obecnie zbliża się do 100 km.

...przed wojną miasto nie miało ulic o nawierzchni asfaltowej, z wyjątkiem 750-metrowego odcinka ul. Kilińskiego. Obecnie łączna długość ulic o nawierzchni asfaltowej lub z kostki wynosi ponad 42 km. (h)

Koło ZBoWiD popularyzuje tradycje Wojska Polskiego

Wśród członków koła ZBoWiD przy Podlaskiej Jednostce KBW jest wielu byłych partyzantów, uczestników walk z okresu II wojny światowej. Członkowie koła biorą aktywny udział w popularyzacji tradycji walk Wojska Polskiego, uczestnicząc w licznych spotkaniach z młodzieżą. Ta właśnie działalność została bardzo silnie podkreślona na odbytym niedawno zebraniu sprawozdańczo-wyborczym koła.

Po referacie, który wygłosił zastępca przewodniczącego koła oficer, Edmund Mikulski, w czasie dyskusji zgłoszono projekt wystawienia pomnika na cmentarzu wojskowym na Nowym Mieście, gdzie spoczywa 10.000 żołnierzy radzieckich. Patronat nad tym cmentarzem z inicjatywy komitetu partyjnego Rady Wojskowej i Koła Młodzieży Wojskowej objęła Podlaska Jednostka KBW w roku ubiegłym w XVII rocznicę rozgromienia faszyzmu.

Dokonano również wyboru nowego zarządu, którego przewodniczącym został oficer Seweryn Szymczyk, kpt. ST. WIĄCEK

W kilku WIERSZACH

W ramach odczytów publicznych Uniwersytetu Warszawskiego dziś o godzinie 13.15 w sali Klubu MPIK w Białymstoku mgr inż. Jerzy Niesytko wygłosi prelekcję na temat „Współczesna polska balistyczna”. W czasie odczytu wyświetlony zostanie film.

Odczyt został zorganizowany staraniem Zarządu Województwa, go TWP i kierownictwa Klubu MPIK. W tym samym dniu o godz. 20.15 mgr inż. Jerzy Niesytko spotka się z członkami Klubu Pracowników Kultury i Sztuki. (ś)

DZIS o godzinie 17 w Klubie Handlowców odbędzie się wiecejznicowe z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. W programie konkursy dla dzieci, poplay najmłodszych i zabawa. (a)

Sportowe atrakcje dla maluchów

Dorocznym zwyczajem ZW TKKF, WKZZ, KW ZMS i MKKFIT w Białymstoku, przygotowują na dzień Dziecięcę święta kilka atrakcyjnych sportowych dla naszych pociech.

W sobotę, 1 czerwca, o godz. 16 na Stadionie Miejskim w Zwierzynie odbędzie się wycieczka rowerowa dla dzieci w wieku 4-12 lat, na rowerach dwu i trzykółkowych. Natomiast 2 czerwca odbędzie się w Zwierzynie (obok Stadionu Miejskiego) festyn dziecięcy. W programie gry, zabawy i konkursy.

Rodzice, którzy chętnie wdrze, lby swoje milusińskie i milusińskie na starcie, proszeni są o osobiste ew. telefoniczne zgłaszanie dzieci w ZW TKKF (Białystok, Skłodowska 3, pokój 15 I piętro, tel. 35-11, wewn. 16). (ko)

Kabel i... Marino Marini

Jeden z naszych Czytelników, Grzegorz H., dostarczył do Redakcji pokaznych rozmiarów drut.

— To pamiętka z występu Marino Mariniego w naszym mieście — powiedział. — Byłem 23 bm. wraz z żoną w Hali Jagielonii. Wykupiliem miejsce siedzące na balkonie, ale musiałem stać przez cały czas trwania programu. Miejsze siedzących nie było. Takich jak ja było więcej. Wiele osób, a m. in. również i moja żona, na skutk niechylstwa organizatorów imprezy, brudziło garderobę o sznury ochronne przy bocznym wejściu.

Do tego celu użyto brudnych, wysmolowanych kablów.

Jeśli stać organizatorów na pobleranie od 40 do 60 zł za bilet, to można było użyć czystego sznura do zabezpieczenia przejść, a nie brudnych kablów, które pozostawiały na garderobie takie plamy, że pralnia nie gwarantuje za ich wyczyszczenie.

W pełni zgadzamy się z naszym Czytelnikiem. Wydaje się, że całkowitą winę za to ponosi organizator imprezy, a w szczególności gospodarz Hali.

Wstyd — organizatorzy. (h)